FD-287/2025

INDICAÇÃO N.º:

INDICAÇÃO

Assunto: Solicita a instalação de placa de proibido estaci-

onar em frente ao edifício localizado na Rua Pandiá Calógenas,

nº 330 – Jardim Vergueiro.

Senhor Prefeito,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente indicar à Prefeitura Municipal a seguin-

te providência:

Considerando que em frente ao edifício localizado na Rua

Pandiá Calógenas, nº 330, no Jardim Vergueiro, existe uma faixa

amarela que proíbe o estacionamento de veículos;

Considerando que, mesmo com a sinalização horizontal, moto-

ristas não respeitam a proibição, estacionando de forma irregular e

prejudicando a fluidez do trânsito, bem como a segurança dos pedes-

tres;

Considerando que a instalação de uma placa de proibido esta-

cionar reforçará a sinalização já existente, promovendo maior res-

peito às normas de trânsito;

Indico à Prefeitura Municipal a colocação de placa de proibido

estacionar em frente ao edifício localizado na Rua Pandiá Calógenas,

nº 330, no Jardim Vergueiro.

Sorocaba/SP, 24 de setembro de 2025.

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

FERNANDO DINI

 VEREADOR-PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310033003500380035003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 24/09/2025 12:58

Checksum: 0AC2A48DEF6EC268D33A07407075A250A864B4891CEC1CF571F529D3AB3C673D

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003500380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.